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Driftsrådets formand: Hvorfor er økonomien
så hemmelig?

Fredag udsendte driftsrådet for Skoleforeningen en intern kritik af direktionen og
styrelsens lukket- og tilbageholdenhed, når det kommer til behandlingen af

Skoleforeningens igangværende økonomiske problemer. Lars Kofoed-Jensen
svarer på kritikken.
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Formand for driftsrådet Jonas Noack er utilfreds med lukketheden hos Skoleforeningens styrelse og
direktion. Arkivfoto: Lars Salomonsen
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Flensborg. De aktuelle økonomiske problemer er alvorlige for Dansk
Skoleforening for Sydslesvig. Der er så store millionbeløb på spil, at
Skoleforeningens driftsråd har valgt at melde sin frustration over manglende
oplysninger ud til sine medlemmer.

Ledelsen i Skoleforeningen prøver i øjeblikket at finde besparelser for 30
millioner kroner, fordi Sydslesvigbevillingen er landet på et markant lavere beløb
end forventet.

1. februar kan der potentielt mangle yderligere 44 millioner kroner. Det kan blive
virkelighed, hvis ikke direktionen med Lars Kofoed-Jensen i spidsen afleverer en
hensigtserklæring til Sydslesvigudvalget om at afvikle den kritiserede
reallønsmekanisme hurtigst muligt.

Skoleforeningens driftsråd mener, at ledelsen giver så få oplysninger om de
igangværende økonomiske overvejelser i en kommende sparerunde, at det er
svært at gennemskue tallene og økonomien.

Det fik fredag driftsrådet til at informere samtlige ansatte hos Skoleforeningen
gennem en intern besked:

»Vi anser det for vigtigt at have en åben og ærlig dialog med Direktionen og
Styrelsen, da vi skal være en medspiller i at sikre fornuftige arbejdsvilkår og en
retfærdig behandling af alle ansatte. Desværre får Driftsrådet begrænset adgang
til informationer og ingen dybere indsigt i økonomien, hvilket begrænser vores
handlemuligheder,« skriver de blandt andet i beskeden, som Flensborg Avis er
kommet i besiddelse af.

 

»Vi er meget usikre«

Driftsrådet formand, Jonas Noack, har mandag eftermiddag uddybet kritikken
overfor Flensborg Avis:
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- Grundlæggende er vi meget usikre på, hvem der har det fornødne overblik over
økonomien lige nu. Og vi har lidt på fornemmelsen, at det er meget få, der
overhovedet kender til detaljerne i det her. Vi ved det, vi læser i avisen, og så har
vi fået et meget overfladisk indblik. Vi kan bare konstatere, at budgetterne igen
overskrides, og det er jo en uholdbar situation, siger han.

“Vores viden bliver bare ikke brugt på nogen måde lige
nu. Vi bliver holdt på afstand, hvad det angår.”

— Jonas Noack, formand for Skoleforeningens driftsråd.

Hvorfor er det vigtigt for jer at få de her oplysninger?

- Driftsrådet burde bruges som medspiller på det her område. For vi har en stor
viden om hele biksen og kan hjælpe med at se på, hvor man vil kunne spare, eller
hvor besparelserne vil gøre mindst ondt. Vores viden bliver bare ikke brugt på
nogen måde lige nu. Vi bliver holdt på afstand, hvad det angår, siger Jonas
Noack, som ikke mener, at det er meget, de beder om:

- Vi snakker om at få bare lidt indsigt i økonomien. Hvordan hænger det sammen,
og hvilke ting gemmer sig under de forskellige poster i budgettet. Hvorfor er det
så hemmeligt i Skoleforeningen, at det ikke må offentliggøres?

 

Ingen ret til indsigt

Der gik ikke mange øjeblikke fra driftsrådets kritik var landet i de ansattes
indbakker, før der landede et internt modsvar fra Lars Kofoed-Jensen. Heri giver
han en kort status på den økonomiske situation:
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»Mange af de besparelser, der blev sat i gang i 2024, har først kunnet udfolde sig
i skoleåret 2024/25 og virker således lige nu. Kommende besparelser kommer
således til at fokusere på skoleåret 2025/26. Besparelsespresset ser i denne
omgang ikke ud til at være helt stå stort som sidste år, men det kan ikke undgås,
at stort set alle områder berøres - dog i forskellige omfang,« skrev han i en intern
mail til Skoleforeningens ansatte.

Overfor avisen svarer han på kritikken om, at driftsrådet ikke får indsigt i de
igangværende økonomiske overvejelser.

- Det er sådan, at der ikke findes et økonomiudvalg i et »Tendenzbetrieb« som vi
er, og som kirker er. Derfor er det formelt rigtigt, at driftsrådet ikke får fuld indsigt
- men det har de heller ikke krav på, siger Lars Kofoed-Jensen, inden han giver en
status på de nuværende overvejelser.

- Det er direktionen, der kommer til styrelsen med nogle budgetforslag. Men det
er styrelsen, der har retten til at lave prioriteringer blandt de forslag vi kommer
med. Vi kan ikke afhandle det med andre på forhånd, når vi har en politisk
ledelse, som skal træffe de afgørelser.
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